(
№3
30
  января
2020
 год
)[image: 4_вестник НИ]Официально________________________________

[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НИЖНИЙ ИНГАШ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2020 г.                                    пгт. Нижний Ингаш                                                         № 12

Об утверждении Порядка определения мест размещения
контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров
для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе
раздельного сбора, на территории поселка Нижний Ингаш

  	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест» (утв. Главным государственным санитарным врачом СССР от 05.08.1988 № 4690-88), постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 10.06.2010 № 64 «Об утверждении СанПиН 2.1.2.2645-10»,  руководствуясь ст. 33.1. Устава поселка Нижний Ингаш, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 	1. Утвердить порядок определения мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора, на территории  поселка Нижний Ингаш согласно приложению 1.

 	2. Утвердить состав  комиссии по установке и обустройству контейнерных площадок на территории поселка Нижний Ингаш согласно приложению 2.

(Окончание на стр. 2)

30 января 2020 года                                                                                                 ВЕСТНИК №3

 	 3. Утвердить положение о комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора, на территории поселка Нижний Ингаш  согласно приложению 3.

 	4. Утвердить образец акта по определению места размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора, согласно приложению 4.

 	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  поселка Нижний Ингаш Глазкова В.А.

Глава поселка                                                                                                                       Б.И. Гузей

(Окончание на стр. 3)
30 января 2020 года                                                                                                 ВЕСТНИК №3

Приложение 1
	к постановлению администрации
 поселка Нижний Ингаш
	от  28.01.2020  № 12

ПОРЯДОК
определения мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора, на территории поселка Нижний Ингаш

 	1. Настоящий Порядок определения мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора, на территории поселка Нижний Ингаш (далее - Порядок) определяет процедуру определения мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора, в исключительных случаях, в местах сложившейся застройки, где нет возможности соблюдения установленных разрывов от мест временного хранения отходов (далее - исключительные случаи) в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами поселка Нижний Ингаш, если иное не установлено муниципальными правовыми актами администрации поселка Нижний Ингаш.
 	2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест» (утв. Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 № 4690-88), постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 10.06.2010 № 64 (ред. от 27.12.2010) «Об утверждении СанПиН 2.1.2.2645-10», Правилами благоустройства территории поселка Нижний Ингаш, утвержденными решением Нижнеингашского поселкового Совета депутатов  от 19.12.2019 № 43-237.
 	3. Для определения мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора, создается комиссия, полномочия и состав которой определяются постановлением администрации поселка Нижний Ингаш.
 	 4. Обращения граждан и юридических лиц (далее - обращение заявителя) об определении мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора, направляются в администрацию поселка Нижний Ингаш.
 	5. Обращения направляются в письменной форме.
 	6. В обращении заявитель обязательно должен указать:
 - фамилию, имя и отчество лица, направившего обращение;
 - должность, если лицо, направившее обращение, является руководителем или представителем юридического лица;
 - точный адрес предполагаемого места размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора.
 	7. Обращения регистрируются в день поступления и передаются председателю комиссии.

(Окончание на стр. 4)

30 января 2020 года                                                                                                 ВЕСТНИК №3

 	8. Председатель комиссии организует выездное заседание комиссии не позднее 10 дней с момента регистрации обращения заявителя. На выездном заседании осуществляется осмотр места, предложенного для размещения контейнерных площадок или отдельно стоящих контейнеров.
 	 9. В течение трех дней после выездного заседания комиссии составляется протокол, в котором указываются:
 - дата и время выездного заседания комиссии;
- место проведения выездного заседания комиссии;
 - ФИО, должность участвующих в выездном заседании членов комиссии;
 - основание проведения выездного заседания комиссии;
- описание предполагаемого места размещения контейнерной площадки или отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов с указанием расстояния от предполагаемого места временного хранения отходов до ближайших зданий, сооружений (по периметру предполагаемого места размещения контейнерной площадки или отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов);
 - результаты голосования членов комиссии об определении места размещения контейнерной площадки или отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов и принятое решение;
- подписи председателя и секретаря комиссии.
 	10. В течение 5 дней после подписания протокола выездного заседания составляется акт в двух идентичных экземплярах об определении места размещения контейнерной площадки или отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов (далее - акт) по форме, утвержденной постановлением администрации поселка Нижний Ингаш. К акту прилагается схема территории, на которой предлагается разместить контейнерную площадку или отдельно стоящие контейнеры.
 	11. Акт утверждается председателем комиссии и направляется заявителю, заверенная надлежащим образом копия акта и схемы территории направляются региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории поселка Нижний Ингаш. Утвержденный акт служит основанием для размещения контейнерной площадки или отдельно стоящих контейнеров.
 	12. За нарушение настоящего порядка устанавливается ответственность, предусмотренная действующим законодательством.

(Окончание на стр. 5)

30 января 2020 года                                                                                                 ВЕСТНИК №3

Приложение 2
	к постановлению администрации
 поселка Нижний Ингаш
	от  28.01.2020  № 12

СОСТАВ
 комиссии по установке и обустройству контейнерных площадок
 на территории поселка Нижний Ингаш

Глазков В.А. - заместитель Главы поселка Нижний Ингаш  (председатель комиссии);

Фрицлер И.В. - заместитель Главы поселка Нижний Ингаш  (заместитель председателя комиссии);

Гайдук Л.И. – секретарь Главы  поселка Нижний Ингаш (секретарь комиссии);

Члены комиссии:

Зиновьева Т.Г.  – председатель Нижнеингашского поселкового Совета депутатов (по согласованию);

Животягин А.В. – директор ООО «Удача плюс» (по согласованию);

- представитель отдела архитектуры и градостроительства администрации Нижнеингашского района (по согласованию);

Петеримова Н.Н. – главный специалист администрации поселка Нижний Ингаш;

  - представитель Территориального Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю  (по согласованию)

Учредители:
Нижнеингашский поселковый Совет депутатов

Администрация поселка Нижний Ингаш
Нижнеингашского района
Красноярского края

663850 Красноярский край,
Нижнеингашский район,

                                                                  Ответственный
                                                                       за выпуск:
                   Выходит                                     Фрицлер И.В.
           1 раз в месяц

          Распространение                             Телефон:
               Бесплатно                               8 (39171) 22-4-18
                  Тираж                                   8 (39171) 22-1-19
           30 экземпляров                                 Факс:
                                                               8 (39171) 21-3-10                                                                               8 (39171) 21-3-10 пгт. Нижний Ингаш, ул. Ленина, 160

image1.jpeg
NepuoamMUecKoe neyaTHoe CpeacTBoO
MaccoBoit MHpopmaumm

ECTHHK

MyHULMNanbHoro o6pasoBaHMA NOCENOK HUHMIA UHraww

image2.jpeg